

# DOCENIALI I BYLI DOCENIANI

Rozdano statuetki  
„Przyjaciel Kępna”



str. 9

BO MYŚMY ZŁU WYDALI BÓJ

# Twoj PULS

tygodnia

wtorek  
23 lutego 2010 r.  
cena 1.90 zł.  
(w tym 7% VAT)

nr 8  
(390)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

e-mail: [twojpuls@data.pl](mailto:twojpuls@data.pl)

[www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl)

GRABÓW



## Kolejowe szalety nie są już zabytkiem

str. 2

Zrujnowany szalet kolejowy, który kilka miesięcy temu zatrzymał budowę grabowskiej drogi obwodowej - zabytkiem już nie jest. Kiedy więc wreszcie pojedziemy nową obwodnicą? - Czerwiec nie jest realnym terminem, to potrwa dłużej - nie ukrywa Roman Świergiel z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.

# ZIELONE ŚWIATŁO DLA OBWODNICY

OSTRZESZÓW

## Spotkanie po latach



str. 6

W 90 rocznicę  
KP Victoria

## Wśród najlepszych



str. 4

Sukces I LO imienia  
M. Skłodowskiej-Curie

BARANÓW

## Od przybytku głowa nie boli



str. 10

Nadali ulicom nazwy,  
podwyższyli diety  
sołtysom i przyznali  
wójtowi „trzynastkę”

KĘPNO



str. 7

## Wielki zastrzyk dla szpitala

REKLAMA

**PROFESJA**  
CENTRUM REKONSTRUKCJI KADRY

ul. Śródmiejska 21; 62-800 Kalisz  
(II piętro)  
tel. (0 62) 767-10-04

**ORGANIZUJEMY INDYWIDUALNE KURSY DLA FIRM**

**NABÓR ZIMOWY !!! SZKOŁY POLICEALNE LO dla dorosłych**

**NOWOŚĆ: Technika Uzupełniająca**

mechanik, elektryk, budownictwo, bhp, geodeta, fotografia, fryzjerstwo, kosmetyka, informatyka, reklama i multimedia, ogrodnik, psychopedagogika, bukiewiczarstwo, architektura wnętrz, wizaż, projektownie mody, ochrona środowiska, instruktor rekreacji ruchowej, dietetyka, masaż, i inne.

BIURO CZYNNE:  
PON-PT 9.00-17.00; SOB 9.00-15.00

-319379-  
-11232679-

# CZŁOWIEK ROKU - dziś ostatni kupon

## PULS PRZEDSZKOLA KIM OPŁACA SIĘ BYĆ W PRZYSZŁOŚCI?

- zapytaliśmy dzieci z Przedszkola 5 w Ostrzeszowie



**Wiktor Haziak, 7 lat**

Jak dorosnąć to ja na przykład chciałbym być policjantem, bo oni mogą łapać groźnych bandytów. Noszą takie fajne mundury, mają broń i szybko jeżdżą autem. Tylko, że oni za dużo to nie zarabiają, tak wystarcza im na życie, paliwo, na utrzymanie żony i to wszystko. Jakby żony nie było to miałby więcej pieniędzy, na przykład na podróż dookoła świata. A jak się już nosi mundur to szybko się ma żonę, bo panie to lubią policjantów. Najwięcej pieniędzy to zarabia milioner, bo on cały czas grzebie w ziemi, jaskiniach i odkopuje tę kasę. On ma dużo pieniędzy, a jak grzebie w tej ziemi to ma takie murzynowe ręce, takie brudne od tej ziemi. Za te pieniądze to on może prezydenta Stanów Zjednoczonych sobie kupić i ten prezydent będzie robił dla milionera wszystko.



**Kaja Zajac, 7 lat**

Dużo zarabiają pielęgniarki, bo one szybko chodzą, leczą ludzi i robią jeszcze zastrzyki. Lekarz to zarabia tylko sto złotych, bo on to nic za bardzo nie robi. Chodzi sobie tak powoli korytarzem, czasami coś tam na takich kartkach zapisze i idzie sobie powoli dalej. Nauczyciel też mało zarabia, bo ma mało klasistów i nie ma do kogo mówić. A jak już coś tam powie, to i tak go nikt nie słucha. Ja to w przyszłości będę policjantką, bo mi się podoba ten komisariat. Tylko, że nie podobają mi się panowie policjanci, bo oni tacy z brzuskami są. W telewizji są ładni policjanci, mi się taki jeden czarny podoba, tylko nie pamiętam, jak on się nazywa. Policjanci dużo nie zarabiają, to będę musiała mieć bogatego męża. Taki mafiozo, czyli taki specjalny piosenkarz jest bogaty i takiego chcę.



**Mateusz Presner, 7 lat**

Bogaty człowiek to zarabia 100 milionów w dzień. Tyle to u nas może zarobić prezydent i tacy ważni panowie. Na przykład premier, płacą mu, żeby wszystko robił dobrze. Bo jak będzie robił źle to będzie musiał się wyprowadzić ze swojego domu i zamieszka w bloku. Politycy też dużo zarabiają, bo oni jak siedzą w takim jednym pomieszczeniu, to dostają 8 milionów. Oni jak się jeszcze tam kłócą, to dostają więcej pieniędzy. Jak siedzą cicho to nikt im nic nie daje. Jak już ktoś tyle zarabia to nic do końca życia nie musi robić. Może sobie cały dzień leżeć i patrzeć jak inni ciężko pracują.



**Julia Pietrzykowska, 7 lat**

Najfajniej to jest pracować w straży, bo tam się najwięcej zarabia i można jeździć takimi fajnymi autami. Tam można dużo zarobić, bo 50 złotych na miesiąc. To wystarczy na chlebek, na restaurację i na lody. Dużo to jeszcze zarabiają takie piosenkarki, jeżdżą sobie raz tu, raz tam i kasę przywożą. Mój kolega też chciał śpiewać, ale ja mu powiedziałam, że ma taki nie za fajny głos i on się obraził. A jak on nie będzie śpiewał to będzie musiał zostać jakimś robotnikiem i będzie trochę zarabiał. Ja, jak dorosnę to chciałabym pomagać innym i jak dostanę pieniądze ze straży, to będzie mi dużo zostawało i dam komuś na coś.



**Paulina Gierlach, 6 lat**

Najwięcej to zarabia sprzątaczką, jak sprząta u bogatych ludzi. Jak tak sprząta to zawsze do mioty jej się coś przyczepi, na przykład złoto i to jest już jej. Ja to nie mogłabym być sprzątaczką, bo nie lubię sprzątać. Chciałabym mieć taki zawód, w którym bym nic nie robiła i pieniądze same by do mnie przychodziły. Mogłabym mieć też bogatego męża i ja bym była jego księżniczką. Może być nawet brzydki, bo jak będzie miał pieniądze to kupię mu dużą czapkę i zakryje go. Mogę też pracować w banku, wtedy bym miała dużo pieniędzy i bym trochę dała innym. **MON**

REKLAMA

**EKO GROSZEK**  
**395 ZŁ/T**

Skład opału Paweł Wróbel,  
ul. Dworcowa 6, Ostrzeszów  
tel. 62 730 42 09 tel. 782 268 121

**GRABÓW** Kolejowe szalety nie są już zabytkiem

# ZIEŁONE ŚWIATŁO DLA OBWODNICZY

**Zrujnowany szalet kolejowy, który kilka miesięcy temu zatrzymał budowę grabowskiej drogi obwodowej - zabytkiem już nie jest. Kiedy więc wreszcie pojedziemy nową obwodnicą? - Czerwiec nie jest realnym terminem, to potrwa dłużej - nie ukrywa Roman Świergiel z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.**

## OBWODNICA STOP

Kiedy po kilkudziesięciu latach oczekiwań, w marcu 2009 roku, wreszcie ruszyła budowa grabowskiej obwodnicy - radości nie było końca. Do czasu, w niedługim czasie okazało się bowiem, że na jej drodze stanęły popadające w ruinę toalety dawnej stacji PKP, który Wojewódzki Konserwator Zabytków (wraz z całym kompleksem obiektów podworcowych) wpisał do rejestru zabytków, a na budynku zawisły tabliczki mówiące o tym, że jest on prawem chroniony. Pod wielkim znakiem zapytania stanęła więc budowa trzeciego odcinka drogi obwodowej, a docelowo całej obwodnicy.

- Trzeba było niby przypadkiem jakimś spychać o to g...zahaczyć - nie mogli

sobie wybaczyć w tedy co niektórzy. - I problemu z zabytkiem by nie było.

## NA SKARGĘ DO MINISTRA

Pierwotnie, gdyby nie zabytkowy wychodek, cała inwestycja miała być zakończona w grudniu 2009 r. Tak się jednak nie stało. Sprawa grabowskiego kibelka dotarła aż do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ludzie nie mogli bowiem zrozumieć, jak coś takiego może ich pozbawić tego, na co czekali od tylu lat - obwodnicy. - Do d... z takim zabytkiem - mówili zdenerwowani.

Po cichu liczyli jednak na to, że ministerstwo tabliczkę z napisem „Zabytek” z wychodka zdejmie, a wtedy już na wiosnę prace ruszą pełną parą. - I w czerwcu będzie przecięcie wstęgi - mówili z nadzieją.

## JUŻ NIE ZABYTEK

- Czy jest już odpowiedź z ministerstwa - zapytaliśmy w miniony czwartek Edmunda Gepperta, burmistrza Grabowa. - Nic mi na ten temat nie wiadomo - padła odpowiedź. - Dopiero w przyszłym tygodniu, w środę w tej sprawie odbędzie się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim.

Lepiej zorientowany okazał się jednak przedstawiciel samego inwestora. - Mini-

ster już to rozpatrzył i wydał stosowne decyzje. Sprawę rozpatrzył miał ponownie i wydać prawidłową decyzję Wojewódzki Konserwator Zabytków w Poznaniu - przyznał Roman Świergiel, naczelnik nadzoru z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. - Konserwator już taką decyzję wydał, że szalety te nie będą wpisane do rejestru zabytków. Teraz ta decyzja musi się jeszcze uprawomocnić.

## NA PEWNO NIE W CZERWCU

W czerwcu jednak przecięcia wstęgi nie będzie. - Czerwiec nie jest realnym terminem oddania obwodnicy, to potrwa dłużej - mówi Świergiel. - Śnieg trzy- ma, na pewno w marcu nie puści, w kwietniu zrobią się roztopy, więc ten czerwiec to termin mało realny.

Świergiel nie potrafi jednak powiedzieć, jaki termin może się okazać realny. - Nie potrafię na to pytanie odpowiedzieć - wyznaje. - Będziemy się starali oddać jak najszybciej. Mamy gdzieś około 50 procent planowanych robót wykonanych, ale tu mieliśmy problemy z pogodą, wstrzymana była budowa trzeciego ronda, były też problemy na budowie, bo ten teren jest trudny. Na budowie nigdy tak nie jest, że można wszystko przewidzieć.

## WILK SYTY I OWCA CAŁA

Tymczasem na rozstrzygnięcie Naczelnego Sądu Administracyjnego czekają też skargi Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej oraz Krzysztofa Zawady (w całym tym sporze WKS nie uznał ich bowiem za stronę), którzy okalali się jednymi z nielicznych, którzy stanęli w obronie wychodka. Chcą bowiem, aby reaktywować linię kolejową Ostrzeszów - Namysłaki, a przypadku powstania ronda będzie to niemożliwe.

- Problemem nie są same toalety, bo one same w sobie dużej wartości nie mają - tłumaczy Zawada. - Mają za to dużą wartość, kiedy stoją obok stacji kolejowej, torów, ramp towarowych i wieży ciśnienia, to wszystko razem historycznie utrwalone ma jakiś sens. Wiem, że obwodnica jest potrzebna, bo to jest związane z postępowaniem czasu - mówi Zawada. - Jednakże nic by się nie stało, gdyby zamiast ronda wybudować zwykłe skrzyżowanie obok stacji. Gdyby tak się stało, nie byłoby tej całej afery. Wtedy byłby wilk syty i owca cała.

Decyzja, jaka by ona nie była, nie powinna już jednak raczej wiele w całej sprawie zmienić.

Monika Kocińska

REKLAMA

**Moduł podstawowy 40x44 mm**  
**cena 1000 zł + VAT (przez cały rok)**

## Pielgrzymka do Lourdes i Fatimy

Altotig - Padwa - Barcelona - Madryt - Lizbona - Fatima - Santiago de Compostella - Lourdes - La Salette - Ars

19.07 - 02.08.2010 r., cena 610 euro + 1300 zł.

Wyjazd z Ostrzeszowa

Zapisy: tel. 0 604 261 429

Opieka duchowna ks. Leszek Wojtasik

**PROFESJONALNE Video Filmowanie**  
Ostrzeszów, ul. Grabowska 69  
tel. 609 954 302  
wesela, studniówki, komunie i inne

**P.P.H.U. Góral, Marydół 34**  
Podbitka dachowa świerkowa różnej grubości i szerokości od 21 zł. za m<sup>2</sup> brutto

- łaty
- deska podłogowa sosnowa
- boazeria świerkowa
- listwy wykończeniowe
- drewno tartaczne
- /sosna, świerk, buk, dąb.../
- blachy dachówkowe, trapezowe, płaskie

tel. 696 480 264, 732-75-61

## KRONIKA POLICYJNA



### UDERZYŁ SCANIĄ W ESKORTA



**KUŹNICA GRAB.** 20 bm. o godz. 11.15 w Kuźnicy Grabowskiej (gm. Kraszewice) kierujący ciężarową scanią 33-latek nie zachował należytych środków ostrożności i uderzył w jadącego przed nim forda escorta. Sprawca kolizji ukarany został 250-złotowym mandatem.

### WŁAMAŁ SIĘ DO SZOPY

**KOBYLA GÓRA** W nocy z minionej soboty na niedzielę na terenie Kobylej Góry nieznanymi sprawcami, po wyrwaniu kłódki zabezpieczającej włamał się do drewnianej szopy, skąd ukradł szlifierkę stołową, wiertarkę elektryczną, piłę i narzędzia ślusarskie. Skradziony sprzęt wart był około 2 tysięcy zł.

### KARAMBOL W KOCHŁOWACH



W miniony czwartek o godz. 11 na drodze krajowej nr 11 w Kochłowach kierujący ciężarowym manem 23-letni mieszkaniec Kobylej Góry nie zachował należytej ostrożności i uderzył w tył jadącego przed nim forda fiesty, a w dalszej konsekwencji powodując równocześnie uszkodzenia kolejnych dwóch aut: ciężarowego mana i peugeot 405. Kierujący manem został ukarany 500-złotowym mandatem karnym.

Na drodze tworzyły się dość duże korki, przez kilkadziesiąt minut ruch w tym miejscu odbywał się wahadłowo.

RED

# OSTRZESZÓW Gmina pozyskała ponad 800 tys. zł PODPISALI UMOWĘ



W imieniu Miasta i Gminy Ostrzeszów umowę podpisał burmistrz Stanisław Wabnic oraz skarbnik Józef Bukiewicz

Ponad 800 tys. zł pozyskał samorząd Ostrzeszowa na realizację projektu pn. „Budowa budynku socjalno-terapeutycznego przy ul. Pocztowej w Ostrzeszowie”. 18 lutego w Departamencie Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu miało miejsce podpisanie umowy o dofinansowanie.

Całkowity koszt projektu to 1.073.076 zł. Przedmiotem projektu jest budowa budynku socjalno-terapeutycznego. Powstały obiekt umożliwi prowadzenie różnego rodzaju działań tera-

peutycznych, warsztatowych, rehabilitacyjnych i aktywizacyjnych dla podopiecznych Dziennego Domu Pomocy Społecznej. Celem projektu jest zwiększenie dostępności do in-

frastruktury społecznej osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Budowa budynku socjalno-terapeutycznego przy ul. Pocztowej w Ostrzeszowie jest inwestycją dwuletnią, która rozpoczęta zostanie w drugiej połowie br., a której zakończenie nastąpi w połowie 2011 roku.

nia, która rozpoczęta zostanie w drugiej połowie br., a której zakończenie nastąpi w połowie 2011 roku.

RED

### REKLAMA

**Lokal do wynajęcia  
NA DZIAŁALNOŚĆ  
GOSPODARCZĄ  
o pow. 90 m<sup>2</sup>  
OSTRZESZÓW  
UL. PIEKARY  
Tel. 62 730-25-66**

**CENTRUM TURYSTYKI  
I JĘZYKÓW OBCYCH**  
**NIMO**  
63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 8  
62 732 05 32, 660 731 418  
www.animo.biz.pl animo2000@interia.pl

**Czas pomyśleć  
o wakacjach  
dla Twoich podków !!!**

**HISZPANIA**

**-OBÓZ Z JĘZYKIEM  
HISZPAŃSKIM  
LUB ANGIELSKIM**  
ze zwiedzaniem Paryża i pobytem  
w Disneyland i Gardaland  
**30.06. - 12.07.2010 r.**  
cena: 1950,00 zł

**Masz sprawę  
ZADZWOŃ**  
505 057 925

**Ceny Opla na wstecznym!**

Tylko teraz rabaty na auta z rocznika 2009!

Opel Astra III rabat <b>19 000 zł</b>	Opel Corsa rabat do <b>10 000 zł</b>
---	--

Sprawdź też promocje na inne modele!

www.opel.com.pl

Wir leben Autos.

**Wega Auto**  
www.wegaauto.pl

Kalisz, ul. Poznańska 24  
tel. 62 76 81 904  
fax 62 76 81 907  
kalisz@wegaauto.pl

Oddział: Ostrów Wlkp.  
Zacharzew, ul. Krotoszyńska 15  
tel. 62 736 00 66  
fax 62 736 00 56  
ostrow@wegaauto.pl

Zużycie paliwa i emisja CO<sub>2</sub>: Corsa silnik 1.0 – 5,6 l/100 km, CO<sub>2</sub> – 134 g/km; Astra III silnik 1.4 – 6,3 l/100 km, CO<sub>2</sub> – 151 g/km (wg dyrektywy 1999/100/EC, cykl mieszany). Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu są dostępne pod adresem www.opel.com.pl. Liczba samochodów dostępnych w promocji jest ograniczona.

### REKLAMA

**PREGON®**  
SPRAWDŹ NASZE CENY !!!

ul. Kaliska 56  
63-400 Ostrów Wlkp.  
tel.: 062 597 77 86  
fax: 062 597 77 89  
info@pregon.pl  
www.pregon.pl  
infolinia: 0 801 011 597

**Piecyki kominkowe  
Nagrzewnice  
Klimatyzacja, wentylacja  
Maszyny budowlane**

OSTRZESZÓW

Sukces I LO

# WŚRÓD NAJLEPSZYCH

**Sukcesu, jaki na początku tego roku odnieśli uczniowie i nauczyciele I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie, pozazdrości im niejedna szkoła z województwa wielkopolskiego, i z całego kraju. W XII ogólnopolskim rankingu szkół ponadgimnazjalnych - 2010 „Rzeczpospolitej” i „Perspektyw” w roku 2010 I LO zajęło bardzo wysokie miejsca.**

W klasyfikacji liceów ogólnokształcących woj. wielkopolskiego I LO uplasowało się na 10. miejscu, wyprzedzając m.in. I LO im. Adama Asnyka oraz III LO im. Mikołaja Kopernika z Kalisza, a także I LO z Ostrowa Wielkopolskiego. Wśród liceów ogólnokształcących byłego województwa kaliskiego zajęło 2. pozycję tuż za II Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki w Kaliszu.

W klasyfikacji wszystkich typów szkół ponadgimnazjalnych I Liceum zajmuje 17. miejsce w Wielkopolsce, a tym samym 4. w byłym województwie kaliskim.

Ogólnopolski ranking szkół ponadgimnazjalnych „Rzeczpospolitej” i „Perspektyw” jest rokrocznie tworzony z myślą o gimnazjalistach, którzy już wkrótce staną przed jedną ze swoich najważniejszych decyzji. Od wyboru szkoły średniej będzie zależała ich dalsza edukacja. Tym, którym nie jest obojętne, w której placówce rozpoczną we wrześniu 2010 roku naukę, ma on

pomóc wybrać wśród najlepszych szkół w ich regionie i w całej Polsce.

Głównym kryterium brany pod uwagę przez twórców rankingu, jest liczba finalistów i laureatów olimpiad przedmiotowych, w których brali udział uczniowie danej placówki.

Sukcesy uczniów i nauczycieli I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie odnoszone w obecnym roku szkolnym pozwalają nam wierzyć, że przyszłoroczne posumowanie rankingu będzie dla nich równie udane. Już w tym momencie uczniowie I LO mogą pochwalić się wieloma znaczącymi sukcesami w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. Na etapie okręgowym Olimpiady Języka Łacińskiego wyróżnieni zostali następujący uczniowie:

I miejsce i tytuł laureata etapu okręgowego zdobył Przemysław Szkopek,

III miejsce i tytuł laureata etapu okręgowego - Remigiusz Hełka.

V miejsce i tytuł finalisty

etapu okręgowego - Marta Kowalczyk i Martyna Szymańska

VI miejsce i tytuł finalisty etapu okręgowego - Katarzyna Godyla.

W etapie centralnym Olimpiady na pewno udział weźmie Przemysław Szkopek. Pozostałe osoby - w zależności od decyzji komisji konkursowej. Laureaci etapu centralnego uczestniczyć będą w konkursie międzynarodowym w Arpino. (Italia)

Do etapu okręgowego XL Olimpiady Literatury i Języka Polskiego zakwalifikowały się Justyna Janelt, Paulina Janiszewska, Małgorzata Krowicka, Jagoda Płachta i Mirella Więcek. Część pisemna odbędzie się w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu już 20 lutego.

6 marca Hubert Mądry będzie brał udział w II etapie zawodów okręgowych XV Olimpiady Wiedzy o Prawach Człowieka, który odbędzie się w Kaliszu, gdzie zaważy o udział w zawodach centralnych. Hubert będzie także reprezentować

szkołę w eliminacjach okręgowych V Olimpiady Przedsiębiorczości, a 2 marca wraz z Rafałem Sokalukiem w Olimpiadzie Wiedzy o Regionie i Przedsiębiorczości.

Na udział w eliminacjach centralnych XXXIII Olimpiady Języka Niemieckiego ma również szansę Marta Krzywańska.

27 lutego odbędą się zawody XLI Olimpiady Języka Rosyjskiego, w których prawo udziału wywalczyła 9 osobowa reprezentacja: Marcelina Bochyńska, Hanna Harabasz, Paulina Łusiąkowska, Anna Pelc, Michał Joks, Bartosz Kulawinek, Wojciech Janiak. Aleksandra Małolepsza oraz Karolina Skrobańska.

Bartosz Kulawinek weźmie udział w etapie wojewódzkim XXV Olimpiady Wiedzy Ekologicznej oraz VIII edycji Misyjnej Olimpiady Znajomości Afryki. W tych ostatnich zawodach towarzyszyć mu będzie Jakub Adamski

Wszystkim uczestnikom olimpijskich zmagania życzymy powodzenia, a uczniom i nauczycielom I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie gratulujemy dotychczasowych sukcesów.

**Dominika Grzesiak-Sikora  
Kamila Maj**



## Groźne sopele lodowe

Spadające z dachów sopele lodowe potrafią być groźne, o czym przekonali się w miniony czwartek kierowcy aut w Mikstacie i Ostrzeszowie.

W Mikstacie spadający sopele wybił szybę w zaparkowanym opelu vectrze. W Ostrzeszowie uszkodził forda focusa, wybijając w nim szybę i wgniatając dach.

Policjanci apelują do właścicieli budynków o usuwanie niebezpiecznych zawisów śnieżnych oraz sopli, które stwarzają zagrożenie.

RED

### REKLAMA

**PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW**

tel. 693 464 874 e-mail: ekosan@vp.pl

Firma EKOSAN oferuje instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków, bezodpornych zbiorników na ścieki, szamba, zbiorniki na gnojowice oraz odwadnianie terenów. Oferujemy projektowanie i montaż, serwis oraz fachowe doradztwo. Na miejscu posiadamy preparaty biologiczne i chemiczne. W ofercie zbiorniki na deszczówkę.

**OKNA I DRZWI**  
!!! PROMOCJE !!!

- Profil 6 KOMOROWY
- DO KAŻDEGO OKNA ESTETIC - HS
- RABAT NA PARAPETY - 15%
- W GENIE 500 Z MONTAŻEM \* BRUTTO

**RABATY EKOTECH**  
38% Graniczna 24 OSTRZESZÓW  
PRZED POLMOZBYTEM W LEWO 800 METRÓW  
tel. 62 597 1391 kom. 609 132 132

FIRMA USŁUGOWO HANDLOWA

**GOL - MAR**

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:  
UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ  
WYKOPY POD FUNDAMENT  
USŁUGI WODNO - MELIORACYJNE  
NIWELACJA TERENU

Kuźnica Grabowska 12  
Tel. 693 028 505 63-522 Kraszewice

**PROinst**

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 12  
tel./fax.062 730-13-48, kom. 0605 562 496

MONTAŻ I SPRZEDAŻ:  
- przydomowe oczyszczalnie ścieków  
- kolektory słoneczne  
- klimatyzacja do mieszkań, biur i sklepów  
CENY OD 1300

*Zajazd Ostrzeszów*  
(za stacją Statoil, wylot na Kępno)

Otwieramy nową część lokalu na 130 osób

Posiadamy wolne terminy na komunię, wesela i inne imprezy okolicznościowe

Tel. 607 426 000

**Miałeś wypadek?!**

JAKO PASAŻER, PIESZY, KIEROWCA?  
DOZNAŁEŚ OBRAŻEŃ CIAŁA LUB KTOŚ Z TWOICH  
BLISKICH ZMARŁ W WYNIKU WYPADKU?  
NIE OTRZYMAŁEŚ ODSZKODOWANIA  
BĄDŹ NIE BYŁO ONO PROPORCJONALNE W STOSUNKU  
DO PONIESIONYCH KRZYWD

**ZADZWOŃ!!! 0608 674 553**

**ENDOKRYNOLOGIA**

Andrzej A. Pajdowski  
SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG  
I GINEKOLOG

Tarczyca, USG piersi, ginekologia, biopsje, USG jamy brzusznej,  
osteoporoza, USG prostaty, jąder

Ostrów Wlkp., ul. Sienkiewicza 4  
(wejście od ul. Towarowej)  
Rej. 62/ 736-63-55 Tel. kom. 502 517 325

Salon Firmowy  
**VETREX**  
**OKNA**

- W klasie „A” (grubość ścianek w najwyższym standardzie)

**! PROMOCJA !**

CIEPŁA RAMKA W OKNACH  
NA ZIMĘ - GRATIS  
ZIMOWE RABATY !

**AWILA**  
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 25  
tel./fax 62 730-04-20;  
awila@awila.pl

Bramy garażowe, parapety,  
rolety zewnętrzne, automatyka,  
roletki wewnętrzne

### REKLAMA

**TRENINGI EEG  
BIOFEEDBACK**

- poprawa koncentracji
- ćwiczenie pamięci
- terapia ADHD, dysleksji
- zab. lękowe, odżywiania i il.
- noczenie

Zajęcia prowadzone przy użyciu komputera.

GABINET  
PSYCHOLOGICZNY  
Daria Bielasta  
Zamkowa 19  
Ostrzeszów  
tel. 660 79 00 62

# Mieszkanca Zalesia walczy z władzami Doruchowa o uliczne oświetlenie

## CIEMNO JAK W ŚREDNIOWIECZU

Elżbieta Grzywna z Zalesia już od kilku lat walczy o to, aby przy drodze gminnej prowadzącej z Doruchowa do Zalesia zamontowano uliczne lampy oświetleniowe. - A jak ja się pytałam, dlaczego nie zamontują u nas lamp, to słyszę odpowiedź, że przecież nie było u nas żadnego wypadku śmiertelnego - mówi zbulwersowana. Wójt Józef Wilkosz ma jednak inne zdanie.

### WOJUJĘ I WOJUJĘ

- Oj, już bardzo długo wojuje o to, aby przy tej naszej drodze wreszcie lampy stanęły, ale jak do tej pory nic nie wskórałam - żali się Elżbieta Grzywna. - Napisałam pismo, mieszkańcy się podpisali i zaniósłam je do wójta. To było akurat przed wyborami i wójt obiecał mi wtedy to oświetlenie. Mówił, że oczywiście będziemy je mieli. I na tym się skończyło.

Tymczasem w roku 2007 rada gminy podjęła decyzję, że ważniejsze są teraz chodniki, a nie lampy, i na dwa lata temat oświetlenia odłożyła. - Stwierdzono wtedy, że bardziej racjonalna jest budowa chodników przy drogach i inne zadania - przyznaje wójt Józef Wilkosz.

- Ja wiem, że tego oświetlenia i tak nam w najbliż-

szej przyszłości nie zrobią, bo chcą mi zrobić na złość - mówi z przekonaniem Grzywna. - Dwie rzeczy z gminą już wywalczyłam: drogę i podciągnięcie naszych domów do Zalesia, to trzeciej już mi nie chcą dać - mówi zdenerwowana.

### PO CO LAMPA PRZY GRILLU

Grzywna nie może zrozumieć, dlaczego na ustawienie lampy przy placu grillowym w Zalesiu gminę było stać, a na lampę przy drodze już nie. - Czy to znaczy, że montuje się lampy dla bezpieczeństwa grilla, a nie dla bezpieczeństwa ludzi? - zadaje pytanie.

- Jest tam plac zabaw, bawią się tam dzieci z Zalesia, przyjeżdżają też mieszkańcy z ościennych miejscowości, a nawet ludzie, którzy jadą na pielgrzymkę do Częstochowy też się tam zatrzymują - odpowiada Grzywnie radny Czesław Anioł, też z Zalesia. - To światło jest tam bardzo potrzebne.

### A W KUŹNICY ZAŁOŻYLI

Skoro więc ważniejsze są chodniki, skąd znalazły się nagle pieniądze na nowe lampy w Kuźnicy Starej - zastanawia się Grzywna.

Wójt tłumaczy: - Jest to odcinek drogi o intensywnej zabudowie, natomiast w samym Zalesiu praktycznie przy samej drodze jest tylko jedno gospodarstwo,

reszta domów jest trochę oddalona od drogi.

Grzywna ripostuje: - Dzieci uczęszczają tą drogą do szkoły, a poza tym jest mały kawałek lasu i jest niebezpiecznie. Dalej to już są lampy, ale u nas to jest ciemno jak w średniowieczu. A jak ja się pytałam, dlaczego nie zamontują u nas lamp, to usłyszałam odpowiedź, że nie było u nas żadnego wypadku śmiertelnego.

Grzywna ma już wyrobiony pogląd na ten temat: - Na radzie gminy stwierdzono, że trzeba mi utrzcę nosa, bo jestem tu nowa, wprowadziłam się tutaj 5 lat temu. Chcieli mi utrzcę nosa i pokazać mi moje miejsce. Dowiedziałam się tego od jednego radnego, ale nie mogę powiedzieć jego nazwiska.

### RADA ZDECYDUJE

Kobieta przyznaje, że na jednym piśmie i rozmowach nie poprzestanie. - Zamierzam teraz iść na zebranie rady sołeckiej i sesje - tłumaczy. - Wtedy zadam pytanie, co dalej z naszym oświetleniem. Bo najpierw mi tłumaczono, że należy oszczędzać, aż tu powstają nowe lampy w Kuźnicy.

- Temat oświetlenia w Zalesiu nie zginął, takich wniosków o oświetlenie jest jeszcze ponad dwadzieścia - mówi wójt. - Mogę powiedzieć, że sprawy będą dyskutowane na radzie gminy i to rada gminy podejmie decyzję. **MON**



- Ja wiem, że tego oświetlenia i tak nam w najbliższej przyszłości nie zrobią, bo chcą mi zrobić na złość - mówi z przekonaniem Elżbieta Grzywna

## DZIŚ OSTATNI KUPON

Dzisiaj po raz ostatni drukujemy kupon konkursowy, jak również - w kolejności odzwierciedlającej liczbę oddanych na poszczególnych kandydatów głosów - zamieszczamy listy wszystkich, zgłoszonych do konkursu kandydatów. To więc ostatnia chwila, aby oddać swój głos - na Państwa kupony czekamy tylko do 28 lutego br. Już za tydzień poznacie Państwo laureatów „Złotych Trójek” w poszczególnych kategoriach, którzy zostaną zarekomendowani Kapitulie Konkursu, która to dokona wyboru Managera, Samorządowca i Pedagog 2009 Roku.

Regulamin konkurs znajdziecie państwo na stronie [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) (zakładka CZŁOWIEK ROKU)

### WASI KANDYDACI

#### W kategorii SAMORZĄDOWIEC ROKU

- Stanisław Wabnic - burmistrz Ostrzeszowa
- Józef Sikora - sołtys Marszałek
- Henryk Plichta - wójt Czajkowa
- Kazimierz Obsadny - radny z Ostrzeszowa
- Eugeniusz Morta - radny z Kobylej Góry
- Adam Mickiewicz - przewodniczący Rady Powiatu

#### W kategorii PEDAGOG ROKU

- Jerzy Kowalski - dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
- Janina Tarchalska - prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie
- Artur Franikowski - pedagog szkolny w Kobylej Górze
- Justyna Krawczyńska - dyrektor Gimnazjum w Siedlikowie
- Marek Drzazga - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie

#### W kategorii MANAGER ROKU

- Stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat” w Ostrzeszowie
- Zarząd spółki AQUATOR w Ostrzeszowie
- Irena i Marek Aksamscy - właściciele spółki AMI w Mikstacie
- Henryk Wawrzyniak - właściciel Ratownictwa Medycznego „Wawrzyniak”
- Jadwiga Ciesielska - przewodnicząca Związku Emerytów i Rencistów w Grabowie

### REKLAMA

tylko do 28 lutego ostatnie dni promocji

U NAS DZIECI W WYBRANYCH HOTELACH **za 1 zł\***

**WAKACJE 2010**

**RABATY ZA WCZESNĄ REZERWACJĘ**

do 40% stała cena

agencja turystyczna **Ostrzeszów**  
Kaliska 8  
tel.62 7303722

## Z myślą o zwolnionych pracownikach

Powiatowy Urząd Pracy stara się o pozyskanie środków unijnych na aktywizację byłych pracowników Leoni Autokabel Polska.

Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie przy współpracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu podjęli działania przygotowawcze, zmierzające do pozyskania środków Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji (EFG), z przeznaczeniem na aktywizację zawodową byłych pracowników firmy Leoni Autokabel Polska SP. z o.o.

EFG jest instrumentem finansowym Unii Europejskiej mającym na celu wsparcie osób objętych zwolnieniami wynikającymi ze światowego kryzysu gospodarczego lub z przenoszenia działalności gospodarczej do państw trzecich - wyjaśnia dyrektor PUP w Ostrzeszowie Maria Sabatowska.

Funkcję Instytucji Zarządzającej EFG w Polsce pełni Minister Rozwoju Regionalnego, który koordynuje proces aplikowania o środki oraz na podstawie otrzymanych danych opracowuje projekt wniosku o wkład finansowy EFG i przedstawia go do akceptacji Komitetu ds. Europejskich. **RED**

# CZŁOWIEK ROKU POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

Tytuł Człowieka Roku 2009 Powiatu Ostrzeszowskiego w kategorii:

(manager roku, pedagog roku, samorządowiec roku)

proponuję przyznać Pani/Panu:

Uzasadnienie:

Imię i nazwisko oraz dokładny adres zgłaszającego:

**UWAGA:** Zgłoszenia przyjmujemy tylko na oryginalnych kuponach. Jeden kupon, to jeden głos. Kupony należy przysyłać na adres: Twój Puls Tygodnia, ul. Piekary 6, 63-500 Ostrzeszów. Ostateczny termin nadsyłania kuponów: 28.02.2010 r.

## Uroczystym toastem rozpoczęło się spotkanie byłych zawodników oraz zasłużonych działaczy Klubu Piłkarskiego Victoria Ostrzeszów, który w tym roku obchodzi jubileusz 90-lecia istnienia.

Spotkanie miało miejsce w miniony piątek w restauracji „Zacisze” w Ostrzeszowie.

Tomasz Śmieński, prezes Victorii przypomniał, że tak naprawdę obchody rozpoczęły się już 7 lutego, kiedy to odbył się turniej halowej piłki nożnej juniorów młodszych 1993-1994. Przedstawił też kalendarz pozostałych, zaplanowanych w

ramach 90-lecia imprez. - 14 marca nastąpi inauguracja rozgrywek piłkarskich sezonu 2009/10 rundy wiosennej - mówił prezes. - W kwietniu ma się odbyć turniej szkół gimnazjalnych z terenu miasta i gminy.

Jednak kulminacyjnym punktem obchodów będzie zapewne zaplanowany na 22 maja mecz towarzyski z drużyną ekstraklasy GKS Bełchatów.

Po lampce szampana przyszedł czas na wspólne pamiątkowe zdjęcie. Nie zabrakło też tych sprzed lat, tutaj nieocenionym przewodnikiem okazał się Stanisław Bojszczak, który historię Victorii zna, jak nikt i bez żadnego problemu rozszyfrowywał kolejne zdjęcia: kto, z kim, gdzie i kiedy.

MAR



## W 90 rocznicę KP Victoria SPOTKANIE PO LATACH

## Władysław Graf 65 lat temu...

### Pookupacyjna odnowa administracji miejskiej (część 1)

Po okupacyjnej koszarnej nocy, w dziejach Ostrzeszowa rozpoczął się nowy okres. Jak już wspominałem w pierwszej części tematu, dnia 22 stycznia 1945 roku na wiecu w sali p. Hendrykowskiego przy Placu Borek została wybrana po II wojnie światowej pierwsza Rada Miejska i organizacja, którymi kierowali: Teofil Graf (przewodniczący Rady Miejskiej), Edmund Dudziński (burmistrz Miasta), Wacław Dirską (wiceburmistrz Miasta), Zygmunt Krzyżanowski (komendant Policji) i Józef Pisulla (komendant OSP).



Teofil Graf



Wacław Dirską



Zygmunt Krzyżanowski



Józef Pisulla

W 1945 roku Ostrzeszów liczył: 6.474 mieszkańców, w tym 2.968 mężczyzn, 3.506 kobiet. Ze stanu ludności było: 4.900 Polaków, 1.552 Volksdeutsche, 22 innych.

W rejestrze Urzędu Stanu Cywilnego zapisano: 153 urodzeń, 153 zgonów, 106 ślubów.

Okres kształtowania się władzy administracyjnej w Ostrzeszowie jest opisany szczegółowo przez ówczesnego wiceburmistrza p. Wacława Dirską, który od stycznia 1946 roku piastował urząd burmistrza miasta Ostrzeszowa. W sporządzonym przez niego „Sprawozdaniu o stanie ogólnym m. Ostrzeszowa z roku 1945/46”, znajdującym się w archiwach Muzeum Regionalnego im. Władysława Goluśa w Ostrzeszowie, czytamy: „O ile więc chodzi o samą administrację miejską, to już w dniu następnym po wyzwoleniu tutaj terenów tj. 22 stycznia 1945 r. odbyło się pierwsze organizacyjne zebranie Tymczasowego Komitetu Zarządu m. Ostrzeszowa. Na tym zebraniu wybrano Ob. Ob., który zarządzał majątkiem miejskim, opuszczonym itp. W dniu tym wybrano Przewodniczącego Komitetu Ob. inż. Dudzińskiego Edmunda a później pierwszym burmistrzem miasta Ostrzeszowa, Wiceburmistrzem wybrano Ob. Dirską Wacława a do Zarządu Miejskiego weszli poza wymienionymi Ob. Ob. Wojtakowski Tadeusz, Michalczak Józef i Wąglewicz Franciszek.

Pierwszym Przewodniczącym Miejskiej Rady Narodowej był Teofil Graf, następnie Ob. Antoni Radke a od dnia 30 grudnia 1945 roku sprawuje obowiązki te Ob. Józef Baran zawiadowca Odcinka Kolejowego I-szej klasy z Ostrzeszowa. Powołanie Członka Rady Narodowej, Zarządu Miejskiego i Komisji odbywa się na podstawie ustawy z dnia 1 września 1944 o organizacji i zakresie działania rad narodowych (Dz.U.R.P.Nr.5 poz.22) oraz Dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia 23 listopada 1944 o organizacji i zakresie działania Samorządu Terytorialnego (Dz.U.R.P.Nr.14 poz.74), jak również na częściowo otrzymanych przepisach ustawy z dnia 23 marca 1933 o częściowej zmianie ustroju Samorządu Terytorialnego.”

Dla sprawniejszego urzędowania, kontroli itd. powołała Miejska Rada Narodowa w międzyczasie odnośne komisje, składające się z trzech do pięciu członków a mianowicie: Miejską Komisję Kontroli Społecznej, Podkomisję Kontroli Społecznej (Komisja Finansowo-Budżetowo-Rewizyjna), Komisję Miejskich Zakładów Kanalizacyjnych, Wodociągu i Gazowni, Komisję Rzeźni, Komisję Lasów Miejskich, Komisję Opieki Społecznej, Komisję Budowlaną, Komisję Sanitarną, Komisję Rolną i Komisję Lokalową.

Posiedzenia Miejskiej Rady Narodowej odbywają się 1-2 razy w miesiącu, natomiast posiedzenia Zarządu Miejskiego w miarę potrzeby, mniej więcej raz na tydzień a wszystkie komisje w miarę zachodzącej potrzeby.

Pierwszym Sekretarzem Miejskiej Rady Narodowej był p. Tadeusz Kobylański piastując tę funkcję bardzo krótko (wezwany do wojska). Po nim stanowisko przejął p. Stefan Pacanowski (przez kwiecień i maj).

Biura Zarządu Miejskiego mieszczą się w Ratuszu i częściowo, jak biuro ewidencji, opieki społecznej i wojskowej – w budynku Ob. Marii Olszanowskiej, dla braku miejsca w Ratuszu. W Ratuszu mieści się również biuro Prezydium Rady Narodowej, które czynne jest w każde poniedziałki, środy i piątki dla publiczności. Biura Zarządu Miejskiego czynne są każdego dnia od 8 do 15.

W ubiegłym okresie sprawozdawczym praca tak Miejskiej Rady Narodowej, jak i Zarządu Miejskiego oraz Komisji i wszystkich pracowników była bardzo utrudniona z uwagi na to, że trzeba było po oswojeniu tutaj terenów, biura te od nowa organizować z uwagi na to, że okupant zdemolował je i zniszczył niemal wszystkie podkłady i dokumenty. Z tego powodu oraz braku wpracowanych i wykwalifikowanych sił, praca w tutaj Samorządzie szła z początku mozolnie i w niektórych wypadkach zauważyć się dały pewne niedociągnięcia. Z chwilą jednak powrotu do tutaj. Administracji dawniejszych pracowników i zaangażowania sił wykwalifikowanych, które powracały z obozów koncentracyjnych wzgl. z Niemiec, dokąd wywiezione zostały na prace przymusowe, sprawność administracyjną tutaj. Związku Komunalnego postępować naprzód i od dłuższego czasu możemy poszczycić się tym, że administracja tutaj. stoi na wysokości swego zadania, jak to stwierdzili ostatnio tak Powiatowy Inspektor z Kępna, jak również Inspektorzy z Poznańskiego Urzędu Wojewódzkiego w czasie ostatnio przeprowadzonej kontroli.

c.d.n.

## REKLAMA

PRZEJMIJ KONTROLĘ NAD CENĄ

Teraz cena Twojego nowego Fiata zależy także od Ciebie. Przyjdź do salonu i złóż swoją ofertę.

**TWOJA CENA** zł

Wypredaż on-line: [www.gratka.pl/fiat](http://www.gratka.pl/fiat) [www.fiat.pl](http://www.fiat.pl)

Nowy Dealer: TRANS-POZ S.A.

62-800 Kalisz, ul. Wrocławska 89

tel. (0-62) 768 70 41

Ostateczna cena zakupu stanowić będzie wynik indywidualnych negocjacji z dealerem. Zdjęcia modeli są jedynie ilustracją. Szczegóły w salonach.

ATV-MOTOSPORT

QUADRY, SKUTERY, AKCESORIA

**RATY** [www.atv-motosport.pl](http://www.atv-motosport.pl)

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego 12  
tel. 605 657 507, 509 113 795

**SKUTERY - 20 modeli do wyboru**

# KRONIKA POLICYJNA



## JECHAŁ, A NIE POWINIEN

**KEPNO** W minioną niedzielę na ul. Poznańskiej w Kępnie patrol policji zatrzymał do rutynowej kontroli kierującego rowerem 30-letniego mieszkańca gm. Kępno. W trakcie prowadzonych czynności funkcjonariusze ustalili, iż wobec legitymowanego mężczyzny orzecznym został sądowy zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych i niemechanicznych. Podczas rozmowy mężczyzna przyznał, że pamiętał o zakazie ale mimo to zdecydował się wsiąść na rower. W tej sytuacji grozi mu kara do 3 lat pozbawienia wolności.

## NIETRZEŹWI NA DRODZE

**BRALIN** 20 lutego, o godz. 13.50 na ul. Lipowej w Bralinie patrol policji zatrzymał kierującego rowerem 54-letniego mężczyznę. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 0,7 promila alkoholu.

**KEPNO** 21 bm, kilkanaście minut po północy kępińscy policjanci zatrzymali jadącego ul. Solidarności opl. Jego kierowca był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 1 promil alkoholu.

Niespełna trzy godziny później w tym samym miejscu w ręce policji wpadł kierujący rowerem 55-letni kępnianin. Mężczyzna szarżował swoim dwusładem mając 1,8 promila alkoholu w organizmie.

## NIE ZACHOWAŁ OSTROŻNOŚCI

**CHOJĘCIN** 18 bm. o godz. 15.50 na drodze krajowej nr 8 w Chojęcinie kierujący hyundaiem 23-letni mieszkaniec Radomia nie zachował należytych środków ostrożności, w wyniku czego doprowadził do zderzenia z fiatem, którym kierowała mieszkanka gm. Kępno. W wyniku zdarzenia oba pojazdy zostały uszkodzone. Sprawca kolizji został ukarany mandatem karnym.

## NIE USTĄPIŁ PIERWSZEŃSTWA

**KEPNO** W miniony piątek o godz. 10.10 na drodze krajowej nr 8 w Kępnie kierujący bmw 49-letni mieszkaniec gm. Kępno włączając się do ruchu nie zachował należytych środków ostrożności i nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu w wyniku czego doprowadził do zderzenia z prawidłowo jadącym volvo, którym kierował mieszkaniec Oleśnicy. Sprawca kolizji został ukarany mandatem karnym. **RED**

### REKLAMA

**SKOK**  
Im. St. Kard. Wyszyńskiego

**Zarząd Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego z siedzibą we Wrześni**  
**ZAWIADAMIA O ZEBRANIU GRUPY CZŁONKOWSKIEJ**

Na podstawie § 53 ust. 2 pkt 8 oraz § 62 ust. 4 Statutu Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego we Wrześni (zwanej dalej Kasą) i zgodnie z dokonaniem przez Radę Nadzorczą Kasy podziałem członków na Grupy Członkowskie, **Zarząd Kasy zwołuje Zebrania Grup Członkowskich.**

**Grupa Członkowska nr 3**  
Członkowie Kasy obsługiwani w oddziale w Kępnie  
**I termin: dnia 8 marca 2010 r., godz. 17.30,**  
miejsce: oddział Kasy Kępno, ul. Warszawska 70  
**II termin: dnia 15 marca 2010 r., godz. 17.30,**  
miejsce: oddział Kasy Kępno, ul. Warszawska 70

**Grupa Członkowska nr 6**  
Członkowie Kasy obsługiwani w oddziale w Ostrzeszowie  
**I termin: dnia 5 marca 2010 r., godz. 17.30,**  
miejsce: oddział Kasy Ostrzeszów, Plac Borek 3  
**II termin: dnia 12 marca 2010 r., godz. 17.30,**  
miejsce: oddział Kasy Ostrzeszów, Plac Borek 3

**Porządek obrad Zebrania Grup Członkowskich**

- Otwarcie Zebrania.
- Stwierdzenie quorum i zdolności Grupy Członkowskiej do podejmowania ważnych uchwał.
- Zapoznanie z Regulaminem Zebrania Grup Członkowskich.
- Wybór Przewodniczącego.
- Wybór Komisji Skrutacyjnej.
- Wybór Przedstawicieli na Zebranie Przedstawicieli.
- Wolne głosy i wnioski.
- Zamknięcie Zebrania Grupy Członkowskiej.

**Zebrania Grup Członkowskich mogą podejmować uchwały w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania (quorum).** W przypadku braku quorum w pierwszym terminie zebrania odbędą się w drugim terminie - 7 dnia po zamknięciu pierwszego zebrania w tym samym miejscu i o tej samej porze. Zgodnie z § 62 ust. 10 Statutu Kasy Zebrania Grup Członkowskich zwołane w drugim terminie z powodu braku quorum mogą podejmować uchwały bez względu na liczbę obecnych.

**Uwaga:** Zgodnie z § 62 ust. 10 Statutu Kasy Zebranie Grupy Członkowskiej zbiera się w drugim terminie bez odrębnego zawiadomienia (oraz ogłoszenia). Informacja o nieodbyciu się Zebrania Grupy Członkowskiej w pierwszym terminie i w związku z tym zwołaniu Zebrania Grupy Członkowskiej w drugim terminie, jak i informacja o odbyciu się Zebrania Grupy Członkowskiej w pierwszym terminie, zostanie wywieszona w Oddziałach Kasy na tablicy ogłoszeń.



# WIELKI ZASTRZYK DLA SZPITALA

## Ponad 4 mln zł na Szpitalny Oddział Ratunkowy

**Opiewający na blisko 5 mln zł projekt dotyczący rozbudowy i doposażenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przeszedł pozytywnie proces oceny, dzięki czemu z unijnej kasy samorząd powiatowy otrzyma na ten cel dofinansowanie w wysokości 4.014.730 zł.**

Złożony przez Starostwo projekt pn. „Przebudowa, rozbudowa SPZOZ w Kępnie. Etap I Rozbudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego celem poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego na obszarze interwencji SOR” uzyskał 121 punktów i przeszedł pozytywnie proces oceny. Całkowita wartość zadania wynosi 4.989.172 zł, z czego 1 mln zł stanowi będzie wkład własny Starostwa Powiatowego w Kępnie. Obecnie trwają prace przygotowawcze w celu podpisania umowy.

Starostwo wystąpiło również z wnioskiem o dofinansowanie projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja Bloku Operacyjnego oraz dostosowanie Centralnej Sterylizatorni i Oddziału Wewnętrznego do przepisów prawa w SPZOZ w Kępnie”. Wniosek znajduje się w chwili obecnej na liście rezerwowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. W najbliższym czasie podejmowane będą działania w celu uzyskania dofinansowania na realizację projektu. Wartość inwestycji to 14.990.874 zł, kwota dofinansowania wynosi: 8.229.778 zł.

W minionym tygodniu odbyło się spotkanie, podczas którego starosta Jerzy Trzmiel, wicestarosta Zenon Kasprzak i dyrekcja SP ZOZ omawiali realizację projektów dotyczących pozyskania środków unijnych na rozbudowę kępińskiego szpitala. **RED**

## KEPNO Turniej o Puchar Europośla Andrzeja Grzyba MARCINKI Z PUCHAREM



**MUKS Marcinki Kępno tryumfował w rozegranym w minioną sobotę silnie obsadzonym turnieju o puchar Posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzyba. Wzorowa postawa piłkarzy Gałgazu Galewice została nagrodzona przez organizatorów, którzy przyznali drużynie Puchar Fair-Play.**

Na starcie rozegranego w hali Kępińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji turnieju stanęło osiem zespołów z województw: łódzkiego, opolskiego i wielkopolskiego. Galewiczanie trafili do silnej grupy z Victorią Łaski, KKS-em 1925 Kalisz i WKS-em Wieluń. Zremisowali bezbramkowo z zespołem z Lasek, ulegli 0:2 ekipie z Kalisza i zremisowali 3:3 z WKS-em Wieluń. Mimo tylko jednej porażki zajęli czwarte miejsce w grupie. W ostatnim pojedynku ograli 2:1 Piaśta Błaszki.

W drugiej grupie bezkonkurencyjne okazały się zespoły z Kępna i Łasku. Obie ekipy zagrały później w finale.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Błażej Waga z Łasku. Tytuł najlepszego strzelca przypadł Mateuszowi Stempinowi z Kępna, a najlepszym bramkarzem został Erwin Mazurek z Kalisza.

- Cieszymy się, że turniejem zainteresował się Poseł do Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb - przyznaje organizator imprezy, prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Sportu Diament, Marcin Wiśniewski. - Dziękujemy za okazaną pomoc. Chcielibyśmy także, by turniej ten wszedł do kalendarza organizowanych przez nas imprez.

Dekoracji uczestników piłkarskiej rywalizacji dokonał asystent posła, Krzysztof Grabowski.

- Dobrze, że są organizowane takie imprezy - mówi Grabowski. - Ambicji i woli walki tym chłopcom mogliby pozazdrościć dorośli piłkarze. Poseł Andrzej Grzyb zawsze chętnie wspiera takie przedsięwzięcia. **RED**

### REKLAMA

**Hurtownia elektryczna**  
P.U.P.H. Elektrocentrum  
Marek Ciesielski

**OFERUJE:**

- kable, przewody
- art. oświetleniowe
- obudowy
- rozdzielnice
- i inne

**Sprzedaż hurtowa i detaliczna**

Usługi instalacyjne:

- elektryczne
- ogromowe
- alarmowe
- telewizja przemysłowa

**Kępno, ul. Osińska 2b**  
**Tel. 782-25-15**

### REKLAMA

**Moduł podstawowy 40x44 mm**

**cena 1000 zł + VAT (przez cały rok)**

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński

**Chojećin 6 d**  
**Tel. 781-29-65**

**Urzędowe złomowanie pojazdów**  
**Odbiór u klienta gratis**

# BRALIN Radni przeciwni stanowisku Nadleśnictwa WĘZEL MUSI BYĆ

Pod znakiem zapytania stanął zaplanowany w ramach przebudowy drogi ekspresowej S8 węzeł Bralin. Nadleśnictwo Syców sprzeciwia się bowiem wykarczowaniu znajdujących się tam terenów leśnych, które stanowią ostoję dla zwierzyny. Samorząd Bralina, zresztą nie tylko on, jest jednak innego zdania.

O tym, jak tegoroczna zima pustoszy gminną kasę mówił podczas ostatniej sesji wójt Roman Wojtysiak. Tylko w ostatnich miesiącach 2009 roku wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg i ustawieniem siatek ochronnych przekroczyły 20 tysięcy. Prawdziwy przełom nastąpił w styczniu, kiedy to z gminnej kasy na „Akcję Zima” poszło 100.441 złotych. - W tym miesiącu i zeszłym odwiedziłem wszystkie większe sołectwa naszej gminy i utrzymanie dróg jest na poziomie zadowalającym - podkreślał wójt.

## WĘZEL ZLIKWIDOWAĆ

Równie ważnym, jeśli nie ważniejszym, okazał się problem planowanej przebudowy węzła Bralin, który to ma powstać w ramach realizacji drogi ekspresowej S8.

25 stycznia Nadleśnictwo Syców zwróciło się bowiem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu z pismem, w którym to wnioskuje o likwidację bralińskiego węzła. - Powołują się na to, że jest tam ostoja zwierzyny. Było nie było, jest to droga powiatowa, więc może tam jest ostoja, ale ja w to wątpię - przyznał wójt. (...) Myśmy oczywiście wysłali na to pismo nasz stanowczy protest, który został poparty przez wszystkie samorządy... Na nasz protest w tej chwili jeszcze nie ma odpowiedzi, ale uzgodniliśmy z panem dyrektorem Berezecim (wicedyrektor GDDKiA w Poznaniu), że dyrekcja wystąpi jeszcze raz do Nadleśnictwa o zweryfikowanie swojego stanowiska. (...) Mam nadzieję, że stanowisko będzie mocno „poluzowane” i bardziej będzie to wersja dla nas przyjazna.

- To ile tych hektarów lasów miałyby być wyciętych? - dopytywał radny Aleksander Jarczak.

- Z informacji, które posiadamy i które zdobyłem w nadleśnictwie, ale proszę tego nie odbierać jako 100-



Wójt Roman Wojtysiak

procentowej informacji, cały przebieg, od granicy województwa aż do jakby powiatu, bo ten odcinek w większości biegnie przez las, brzegiem tego kompleksu... daje to w granicach 50 hektarów - odparł wójt.

## NA KANALIZACJE I DOMEY LUDOWE

Rada wprowadziła także zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2009-2013. Zmiany te podyktowane były zamiarem ubieganiem się przez gminę o dofinansowanie

z Regionalnego Programu Obszarów Wiejskich na rozbudowę kanalizacji sanitarnej na ulicy Leśnej i Wrocławskiej w Bralinie. Gmina chce także pozyskać pieniądze na zagospodarowanie terenów przyległych do Domów Ludowych. - Cała masa tych budynków jest w lepszym czy gorszym stanie, ale one funkcjonują i są wykorzystywane - wyjaśniał zastępca wójta Robert Kieruzal. - Natomiast otoczenie tych domów w niektórych miejscowościach pozostawia dużo do życzenia.

MON

## Poczęstował kolegę narkotykiem 25-latek z marihuaną

20 bm. policjanci kępińskiej patrolówki zatrzymali 25-letniego mieszkańca gm. Trzcinica, który posiadał przy sobie woreczek strunowy z zawartością suszu roślinnego. Za przestępstwo posiadania środków odurzających i substancji psychotropowych grozi kara do trzech lat pozbawienia wolności.

W minioną sobotę kilkanaście minut po godz. 16 policjanci patrolujący obszar kępińskiego przedmieścia zauważyli zaparkowany w rejonie jednego z marketów samochód osobowy, wewnątrz którego znajdowało się dwóch młodych mężczyzn. Na widok funkcjonariuszy jeden z nich zaczął się nerwowo zachowywać i usiłował odjechać z parkingu. - Zachowanie to wzbudziło podejrzenia u policjantów, dlatego też po wylegitymowaniu podróżujących samochodem przysta-

pili oni do kontroli przewożonego pojazdem bagażu oraz kontroli odzieży - mówi sierż. Gabriela Kurzawa, rzecznik KPP w Kępnie.

Mundurowi polecili aby mężczyźni opróżnili kieszenie. U jednego z nich, 25-letniego mieszkańca gm. Trzcinica, policjanci znaleźli woreczek strunowy z zawartością suszu roślinnego. Mężczyzna oświadczył, że jest to marihuana. Został zatrzymany i przewieziony do kępińskiej komendy, gdzie przedstawiono mu zarzut posiadania środków odurzających, oraz udzielenia ich innej osobie, gdyż - jak ustalili kępińscy kryminalni - 25-latek wcześniej „poczęstował” narkotykiem kolegę.

Obecnie funkcjonariusze ustalają pochodzenie zabezpieczonej substancji oraz szczegóły towarzyszące popełnieniu przestępstwa.

RED

Twoj  
**PULS**  
tygodnia

## ZATRUDNI DZIENNIKARZA

Kontakt: List motywacyjny oraz CV ze zdjęciem prosimy przesłać na adres redakcji:

63-500 OSTRZESZÓW, ul. Piekary 6  
lub e-mailem: [twojpuls@data.pl](mailto:twojpuls@data.pl)

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty.



KEPNO Nagrodzili najlepszych sportowców w powiecie

## Spotkali się z mistrzami

Blisko 40 uczniów szkół ponadgimnazjalnych osiągniętych najwyższe wyniki w zawodach sportowych na szczuble wojewódzkim spotkało się 15 stycznia z władzami powiatu kępińskiego. W prezencji dostali talony od 100 do 150 złotych.

Już po raz 11 władze powiatu kępińskiego przyznały listy gratulacyjne oraz nagrody pieniężne uczniom szkół ponadgim-

nazjalnych, którzy osiągnęli wysokie wyniki w zawodach sportowych na szczuble wojewódzkim. - W tym roku postanowiliśmy zmienić troszeczkę formułę spotkania, gdyż laureatów było niespodziewanie dużo - przyznaje Andrzej Józwiak, kierownik wydziału oświaty Starostwa. - Dlatego od tego roku będziemy spotykać się dwa razy w roku.

Na spotkanie, obok samych wyróżnionych, przy-

byli także dyrektorzy szkół oraz opiekunowie medalistów: Barbara Ślęk, Edyta Rybczyńska i Dariusz Lemanik z LO Nr I oraz Sławomir Nowicki z ZSP Nr I w Kępnie.

- Dwukrotnie będziemy w tym roku gościć mistrzów sportu, bo tak należy was nazwać, gdyż dostarczacie laurów, splendorów naszemu powiatowi i swoim szkołom - podkreślał przewodniczący rady



## WYRÓŻNIENI:

- ZSP Nr I w Kępnie za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Wielkopolski w piłce ręcznej „Licealiada”
- LO Nr I w Kępnie za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Wielkopolski w Sztafetowych Biegach Przelajowych
- LO Nr I w Kępnie za zajęcie II miejsca w sztafecie 4x400 m w Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski w Lekkiej Atletyce
- LO Nr I w Kępnie za zajęcie III miejsca w punktacji drużynowej w Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski w Biegu na Orientację
- LO Nr I w Kępnie za zajęcie II miejsca w Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski w Szachach
- LO Nr 1 w Kępnie za zajęcie III miejsca w Drużynowych Mistrzostwach Wielkopolski w Szachach

biegach przelajowych.

Oprócz indywidualnych nagród rada powiatu po-

stanowiła przyznać sprzęt sportowy LO Nr I w Kępnie.

MON



W powiecie kępińskim stopa bezrobocia na poziomie 4.4%

## Bezrobocie w pigułce

**Ponad 2,4 mln złotych wydano w ciągu 2009 roku na zasiłki dla bezrobotnych z terenu powiatu kępińskiego. Na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu prawie 6.2 mln (w tym ponad 1,2 mln to środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego).**

Na koniec ubiegłego roku stopa bezrobocia w powiecie była wciąż jedną z najniższych w kraju i wynosiła 4.4%. Dla porównania w województwie wielkopolskim wynosiła ona 9,1% a w całym kraju 11.9%. Dane te wydają się być optymistyczne, ale skutki kryzysu gospodarczego dotknęły również powiat kępiński. Liczba osób bezrobotnych

wzrosła w stosunku do roku ubiegłego o 437 osób, czyli aż o 65,9 % i na koniec 2009 r. wynosiła 1245 osób. Stopa bezrobocia utrzymuje się mimo to na tak niskim poziomie, gdyż nie zachwiało to równowagi w stosunku liczby osób bezrobotnych do liczby osób aktywnych zawodowo.

W roku 2009 na rynku pojawiło się 1618 ofert pracy. Niewypełnionych pozostało 320 ofert, co oznacza, że pracodawcy potrzebują specjalistów o takich kwalifikacjach, których na rynku nie ma. W strukturze bezrobocia nie zaszły większe zmiany poza wzrostem zatrudnienia wśród kobiet, chociaż liczba ofert pracy dla nich jest dość uboga. **RED**



## ZA WSZYSTKO, CO DOBRE Rozdano statuetki „Przyjaciół Kępna”

Już po raz siódmy w Kępnie przyznano tytuły i wręczono statuetki „Przyjaciół Kępna”. W ręce władz samorządowych miasta trafił też - przyznany przez Ruch Regionalny Wielkopolan - Kryształowy Puchar Polski.

Wręczenie statuetek stało się nieodłącznym elementem spotkania noworocznego, na które burmistrz Piotr Psikus zaprasza przedstawicieli wszystkich dziedzin życia toczącego się na terenie Miasta i Gminy Kępno oraz Powiatu Kępińskiego.

- Podczas dzisiejszej uroczystości wyróżnienia otrzymają instytucje, firmy i osoby fizyczne, które w sposób szczególny przyczyniły się i przyczyniają się do promocji, rozwoju Miasta i Gminy Kępno - podkreślał burmistrz.

Zanim jednak doszło do ogłoszenia laureatów tytułu, burmistrz Psikus zdał sprawozdanie z osiągnięć minionego roku, jak również mówił o planach na nowy, 2010 rok.

### PRZYJACIELE

Wolą kapituły, tytuł „Przyjaciół Kępna” przyznano w tym roku szczyptornicze Marcie Wawrzynkowskiej (bramarka, obecnie zasila drużyny KKS Polonia Kępno i SMS Gli-

wice), historyka Stanisława Kowalskiego, Aleksandrze Wiśniowskiej i Elżbiecie Kłobuszewskiej - założycielkom Galerii Sztuki Współczesnej AE w Kępnie, obchodzącemu jubileusz 20-lecia Tygodnika Kępińskiego, Cechowi Rzemiosł Różnych oraz TKKF „Przemysław”.

### POLICJANCI NA MEDAL

Spotkanie było też okazją do wyróżnienia policjantów, którzy w minionym roku osiągnęli najlepsze wyniki w trakcie realizacji (w ramach porozumienia samorządu, KPP i KWP) dodatkowych patroli prewencyjnych, pełniących na terenie gminy. Tym razem

byli to sierż. Karolina Paprocka oraz sierż. Robert Fidyk.

### PUCHAR DLA KĘPNA

Gościem specjalnym uroczystości był Prezydent Stowarzyszenia Ruch Regionalny Wielkopolan Ludwik Ratajczak, który na ręce Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie Andrzeja Stachowiaka przekazał Kryształowy Puchar Polski oraz Złoty Medal dla Kępna, uznanego przez Kapitułę Nagrody Gospodarczej działającej przy Stowarzyszeniu Ruch Regionalny Wielkopolan za najlepsze miasto w Polsce do 20 tys. mieszkańców.

MON



## Spektakle profilaktyczne w ZSP nr 2 Stawiać czoła



**11 bm. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie odbyły się spektakle profilaktyczne przygotowane przez firmę „Kurtyna” z Krakowa.**

Występy zrealizowane zostały w oparciu o programy profilaktyczne, których celem jest zapobieganie zjawiskom przemocy i uzależnień wśród młodzieży.

Uczniowie ZSP Nr 2 w Kępnie obejrzeli dwa przedstawienia: „Szukając siebie” oraz „Metamorfozę”. Pierwsze z nich to „psychologiczny obraz wielu współczesnych rodzin, w których coraz mniej czasu poświęca się dzie-

ciom”. Drugi spektakl poruszał temat przemocy fizycznej i psychicznej wśród młodych ludzi. Sztuka ukazała również problem braku szacunku dzieci i młodzieży do osób starszych, a także negatywną rolę alkoholu, który staje się przyczyną tragedii rodzinnych. Spektakle zachęciły uczniów do stawiania czoła trudnym sytuacjom przy pomocy rodziny, szkoły, znajomych. Młodzież, poprzez sztukę, mogła dostrzec wartość życia, a także nauczyć się dokonywania właściwych wyborów bez potrzeby krzywdzenia innych.

**Dorota Tokarek**



### OGŁOSZENIE



**„AMI” Irena i Marek Aksamscy Sp. j.  
63-510 Mikstat, ul. Stara Droga 1**

**Zaprasza do współpracy firmy świadczące usługi transportowe.**

#### Oczekiwania:

- samochód ciężarowy dostawczy
- ładowność samochodu od 1,5 t. do 12 ton
- chłodnia
- zezwolenie na przewóz mięsa drobiowego oraz wędlin
- aktualne badania lekarskie kierowcy

**Oferty należy składać na adres: ami@ami.com.pl  
lub fax 62 73 10 800**

### PARZYŃÓW Karnawałowy Bal Charytatywny

## MAJĄ SERCE - CZYNIAJĄ DOBRO

Blisko 100 osób bawiło się podczas 7. Karnawałowego Balu Dobroczywnego, organizowanego przez Towarzystwo Rozwoju Gminy Perzów.

Punktualnie o godzinie 19, wszystkich przybyłych gości powitali: Prezes Towarzystwa Rozwoju Gminy Perzów - Teresa Banaś oraz Wiceprezes - Grzegorz Zapolny.

Organizatorzy balu, jak co roku przygotowali dla uczestników szereg atrakcji. Pierwszą z nich był pokaz tańca towarzyskiego w wykonaniu członków dziecięcej sekcji tanecznej, działającej przy GOK w Perzowie, pod kierunkiem Eweliny Burzały. Po nich na scenie pojawili się członkowie kępińskiego klubu tańca „Helkon”. Kolejną atrakcją wieczoru był koncert zespołu „Takt”, jednak prawdziwą niespodzianką był pokaz gry na gitarze hawajskiej w wykonaniu Grzegorza Góreckiego. Nie obyło się bez bisów i długich braw.



Emocji dostarczyła także loteria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami. O oprawę muzyczną zadbał zespół „Pasja”.

Dochód z balu przeznaczony będzie na cele takie, jak: stypendia za wybitne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół z terenu gminy Perzów, organizację występów teatralnych dla młodzieży szkolnej, czy patronat nad zespołem „Takt”.

**Marcin Kowalski**





BARANÓW

13 ulicom nadali nazwy, podwyższyli diety sołtysom i przyznali wójtowi „trzynastkę”

# OD PRZYBYTKU GŁOWA NIE BOLI

**Blisko 3,5 mln zł na przebudowę drogi biegnącej z Grębanina do Kępna i ulicy Lutosławskiego w Kępnie pozyskały z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego samorządu Kępna i Baranowa. Przecięcie wstęgi zaplanowano na koniec br.**

## W JEDNOŚCI SIŁA

Przebudowa drogi z Grębanina do Kępna oraz modernizacja ulicy Lutosławskiego pochłoniąć mają 6.983.801 zł. 50 procent tej kwoty pochodzić będzie WRPO, resztę dołożą poszczególne samorządy. W ramach inwestycji wylana zostanie nowa masa bitumiczna, wykonana też będzie korekta i przebudowa skrzyżowań ulic oraz powstaną nowe chodniki i ścieżki rowerowe. Koniec inwestycji zaplanowano na grudzień br.

## 13 NOWYCH ULIC

13 ulicom radni nadali nazwy. Już niedługo na osiedlu Murator pojawią się tabliczki z takimi nazwami ulic, jak: Cicha, Piękna, Świerkowa, Jodłowa, Sosnowa, Brzozowa, Skryta, Pod obrazkiem, Pogodna oraz Zakamarek. Na obrzeżach Baranowa: Wąska i Orlika - Okazuje się, że wyszukać nazwę, żeby była adekwatna do danego miejsca, nie jest wcale łatwo - przyznał wójt Jan Sarnowski. - I w ogóle nazwę, która by nie budziła jakichkolwiek zastrzeżeń, która mogłaby funkcjonować przez wiele, wiele lat.

## SOŁTYSOM SIĘ NALEŻY

Rada pozytywnie zaopiniowała nowe, wyższe diety dla sołtysów. - Sołtysom należy się ryczał miesięczny w wysokości 25 procent najniższej krajowej - tłumaczył

radny Andrzej Wawrzyniak.

A że od 1 stycznia najniższa krajowa wzrosła o kilkadziesiąt złotych, wzrosnąć też musiały (dokładnie o 36 zł) diety dla sołtysów. - My sami, sołtysi, tą podwyżką jesteśmy zaskoczeni, ale - jak to się mówi - od przybytku głowa nie boli - dodał Wawrzyniak.

## PIENIĄDZE ZADYSPONOWANE

Podobnie jak w roku ubiegłym, w budżecie gminy znalazły się środki (w sumie 8.326 zł) na fundusz sołectki. - Pozwolimy mieszkańcom, sołectwom, sołtysom, radom sołectkim na samodzielność dysponowania i wymyślenia tego, w jaki sposób chcieliby zmienić swoje miejscowości - mówiła przed podjęciem uchwały przewodnicząca rady Anna Brust.

Radni podjęli też decyzję o przyznaniu wójtowi tzw. „trzynastki”. **MON**

## DZIŚ OSTATNI KUPON

Dziś po raz ostatni drukujemy kupon konkursowy, jak również - w kolejności odzwierciedlającej liczbę oddanych na poszczególnych kandydatów głosów - zamieszczamy listy wszystkich, zgłoszonych do konkursu kandydatów. To więc ostatnia chwila, aby oddać swój głos - na Państwa kupony czekamy **tylko do 28 lutego br.** Już za tydzień poznacie Państwo laureatów „Złotych Trójek” w poszczególnych kategoriach, którzy zostaną zarekomendowani Kapitulie Konkursu, która to dokona wyboru Managera, Samorządowca i Pedagoga 2009 Roku.

Regulamin konkurs znajdziecie państwo na stronie [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) (zakładka CZŁOWIEK ROKU)

### WASI KANDYDACI

#### W kategorii SAMORZĄDOWIEC ROKU

- Aniela Kempa - kępińska radna
- Krzysztof Rudziński - kępiński radny
- Małgorzata Frala-Kędzior - prezes Stowarzyszenia „Uśmiech”
- Maciej Baciński - sołtys Klin
- Czesław Balcerzak - wójt Rychtała
- Roman Wojtysiak - wójt Bralina

#### W kategorii PEDAGOG ROKU

- Ewa Bagińska - dyrektor Gimnazjum w Mroczeniu
- Ewa Olek - dyrygent Reprezentacyjnego Chóru Powiatu Kępińskiego
- Wiesław Walas - dyrektor Biblioteki Powiatowej w Kępnie
- Małgorzata Zadka - dyrektor Gimnazjum w Krązkowach
- Andrzej Tyra - nauczyciel ZS nr 2 w Kępnie
- Danuta Jerczyńska - dyrektor Gimnazjum nr 2 w Kępnie

#### W kategorii MANAGER ROKU

- Marek Tyc - właściciel TML - Meble w Baranowie
- Właściciele Fabryki Mebli „Wersal” w Jankowych
- Marek Ochocki - właściciel firmy DREW-MARK w Hanulinie
- Elżbieta i Marian Jerczyńscy - właściciele P.W. ELMAR w Jankowych
- Jacek Falszewski - dyrektor KOSiR
- Zarząd firmy OKNAR ze Świby
- Maciej Grygier - manager KOSiR
- Paweł Kosik - właściciel firmy KOSIK z Bralina

## CZŁOWIEK ROKU POWIATU KĘPIŃSKIEGO

Tytuł Człowieka Roku 2009  
Powiatu Kępińskiego w kategorii:

(manager roku, pedagog roku, samorządowiec roku)

proponuję przyznać Pani/Panu:

Uzasadnienie:

Imię i nazwisko oraz dokładny adres zgłaszającego:

**UWAGA:** Zgłoszenia przyjmujemy tylko na oryginalnych kuponach. Jeden kupon, to jeden głos. Kupony należy przysyłać na adres: Twój Puls Tygodnia, ul. Piekary 6, 63-500 Ostrzeszów. Ostateczny termin nadsyłania kuponów: 28.02.2010 r.

## OGŁOSZENIE



PROGRAM  
REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO  
WIELKOPOLSKIE

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



### Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrzeszowie ogłasza przetarg nieograniczony na

„Przebudowę ciągu drogowego nr 5577P Międzybórz - Szklarka Myślniewska, nr 5578P Kuźnica Myślniewska - Kobyla Góra i nr 5581P Kobyla Góra - Słupia, długość 19.292 km”

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Priorytetu II - Infrastruktura komunikacyjna Działania 2.2 - Poprawa dostępności do regionalnego i ponadregionalnego układu drogowego (drogi wojewódzkie w miastach na prawach powiatu, powiatowe i gminne) Schematu II - Drogi w granicach administracyjnych miast poniżej 50 tys. mieszkańców oraz na obszarach wiejskich Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013

**Zamawiający:** Powiat Ostrzeszowski, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów

**Realizujący zadanie:** Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrzeszowie, ul. Gen. Sikorskiego 58 63-500 Ostrzeszów

**Termin realizacji zamówienia:** od daty podpisania umowy do dnia 20 czerwca 2012 r.

**Wymagane wniesienie wadium:** w wysokości 350 000,00 zł

**Miejsce i termin składanie ofert:** Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Gen. Sikorskiego 58, 63-500 Ostrzeszów, do dnia 12.03.2010 r. godz. 10:00 (sekretariat)

**Otwarcie ofert:** Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Gen. Sikorskiego 58, 63-500 Ostrzeszów, dnia 12.03.2010 r. godz. 10:15 (sala konferencyjna)

Materiały przetargowe są dostępne na stronie internetowej [bip.wokiss.pl/ostrzeszowp](http://bip.wokiss.pl/ostrzeszowp) oraz w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg

Informacje można uzyskać pod nr tel. 62/732 07 60, 62/7320763

Dyrektor  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Ostrzeszowie  
/-/ Anna Gieczewska



POWIAT  
OSTRZESZOWSKI



Powiat  
Ostrzeszowski  
Wizjonerstwo  
Długo Kształności

POWIATOWY  
ZARZĄD DRÓG  
W OSTRZESZOWIE











## NOWY OPEL ASTRA

# Gwarantuje komfort i bezpieczną jazdę



Rozpoczęła się już sprzedaż opla astry czwartej generacji. Do gry o miano najpopularniejszego kompaktowego auta powrócił długo oczekiwany Opel Astra. Czwarta generacja jest większa i bardziej przyjazna dla kierowcy.

Ciekawa i dynamiczna sylwetka oraz szeroka gama silników o umiarkowanym apetycie na paliwo to główne atuty najnowszej Astry.

Czwarta Astra jest wyraźnie inna od swoich starszych siostr. Już z zewnątrz widać zmiany: zniknęły gdzieś kanty i ostre linie charakterystyczne dla poprzedniej generacji Astry, ale także nowych modeli Opla sprzed lat. Sylwetka może się podobać, auto upodobniło się trochę do pojazdów konkurencji, ale zachowało indywidualny charakter, co w tej popularnej klasie pojazdów należy do rzadkości.

Specjalnie dla Państwa przetestowaliśmy nowy model na rynku. Na początku kilka słów o wrażeniach z jazdy. Do testu dostaliśmy Astrę z silnikiem

diesla o pojemności 1,7 CDTi i mocy 110 KM. Wydaje się, że to optymalna jednostka dla ważącego około 1,5 tony samochodu. Silnik od razu reaguje na naciśnięcie pedału gazu. Maksymalny moment obrotowy o wartości 260 Nm, uzyskiwany już przy 1700 obr./min, pozwala bardzo sprawnie rozpędzać się astrze nawet przy niskich prędkościach na wysokich biegach. Jednostka jest bardzo elastyczna.

### 4,7 litra na 100 km

Nawet przy niskich prędkościach na wysokich biegach silnik nie szarpie,

nie dławi się, a po dodaniu gazu przyspiesza płynnie. Producent podaje, że nowa astra z takim silnikiem rozpędza się do 181 km/h, a pierwszą setkę osiąga już po 12,6 s. Samochód spala średnio 4,7 litra na 100 kilometrów. Bardzo lekko chodzi lewarek skrzyni biegów, a skok dźwigni jest krótki, dzięki czemu redukcja czy wbiecie wyższego biegu odbywa się w mgnieniu oka. Nowa Astra jest większa od poprzedniczki. A to przekłada się na komfort jazdy.

Dzięki dobrze zestrojonemu zawieszaniu auto bardzo dobrze radziło so-

bie podczas jazdy po dziurawych wielkopolskich drogach. Nawet na sporych nierównościach na karoserię nie były przenoszone większe drgania.

Na przednich i tylnych fotelach jest sporo miejsca, nawet dla wysokich i tęgich osób. Spory rozstaw kół (1544 mm z przodu i 1558 z tyłu) powoduje, że nowa astra jest stabilna nawet podczas pokonywania ostrych zakrętów czy podczas nagłej zmiany pasa ruchu.

### Bezpieczny Opel

Europejska organizacja ds. Oceny bezpieczeństwa nagrodziła Astrę pięcioma gwiazdkami za bezpieczeństwo, a więc najwyższą oceną według nowych, surowych kryteriów, które wprowadzono w tym roku.

- Astra zdobyła wysokie oceny m.in. za ochronę pasażerów na przednich siedzeniach podczas uderzenia z przodu. Opel konstruuje i buduje jedne z najbezpieczniejszych samochodów na świecie. To nie jest jedynie opinia, to fakt potwierdzony przez niezależne organizacje ds. bezpieczeństwa - mówi Daniel Bitke, kierownik sprzedaży Wega-Auto.

Teraz kilka słów o wnętrzu. Trójramienna kierownica bardzo dobrze leży w dłoniach, a działające nienagannie wspomaganie ułatwia kręcenie. Dzięki temu, że regulowana jest w dwóch płaszczyznach, każdy kierowca bardzo łatwo dobierze sobie optymalną pozycję za kierownicą. Wnętrze nowej astry wzorowane jest na jej większej siostrze Insigni, bardzo dobre wrażenie robią

gagary, których obwódki są chromowane. Patrząc na środkową konsolę, ma się wrażenie, że ilość przycisków tam umieszczonych jest zbyt duża, ale po bliższym zapoznaniu się z ich układem nie ma kłopotów przy ich obsłudze, robi się to niemal intuicyjnie. Deska rozdzielcza astry „czwórki” zrobiona jest z dobrych jakościowo materiałów, a wszystkie części są dobrze dopasowane.

Astra IV oferowana jest na polskim rynku w czterech wersjach wyposażenia. Podstawowa wersja ma sterowane elektrycznie i ogrzewane lusterka boczne, światła do jazdy dziennej, elektrycznie sterowane szyby z przodu, zdalnie sterowany centralny zamek, układ kierowniczy dostosowujący wspomaganie kierownicy do prędkości jazdy, przednie i boczne poduszki powietrzne i system stabilizacji toru jazdy. Najtańszą wersję opla astry można kupić od 58 500 zł

Ciekawa i dynamiczna sylwetka, starannie zaprojektowane i wykończone wnętrze oraz szeroka gama silników o umiarkowanym apetycie na paliwo to główne atuty najnowszej Astry.

Opel Astra czwartej generacji ma wszelkie zadatki, by zostać liderem klasy średniej.

**Wszystkich zainteresowanych nowym modelem zapraszamy do salonu w Kaliszu (ul. Poznańska 24) lub Ostrowa Wilk. (Zacharzew, ul. Krotoszyńska 15)**

(d)

## Rady nie od parady

### BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWIE +

# Co robić, gdy nie możemy zasnąć?

Katarzyna Różewska  
ze sklepu zielarsko  
- medycznego FLOS  
w Kępnie

Masz kłopoty z zaśnięciem, stresujesz się dniem codziennym, czujesz się zmęczony i apatyczny? Jest na to rada. Możesz sięgnąć po naturalne środki poprawiające samopoczucie i ogólną koordynację twojego organizmu oraz ułatwiające zasypianie, czyli po zioła. Teraz bardzo dużo osób przychodzi do nas, bo przecież zioła to medycyna naturalna o łagodnym działaniu, nie posiada żadnych skutków ubocznych. Każdy przed snem może wypić taką herbatkę czy wywar, wyciszyć się i uspokoić swój system nerwowy. Na bezsenność najlepiej sprawdza się kozioł lekarski, czyli tzw. waleriana. Więc kiedy nie potrafimy zasnąć najlepiej jest sobie sporządzić taki wywar z waleriany. Co do herbatki, to takich na bezsenność nie ma. Ale myślę, że wszystkie herbaty z domieszką ziół uspokajających ułatwią nam zasypianie. Trzeba jeszcze pamiętać, że zakup ziół nie zrukuje naszego portfela. Mieszanka ziół w postaci herbatki to koszt ok. 4-5 złotych, zwykły korzeń waleriany 2-3 złote. Najlepiej jest pomieszać 1,5 korzenia waleriany, torebkę melisy i szczyptę chmielu - całość kosztować będzie nas około 7 złotych, a my za to będziemy mieli spokojny sen.



## MÓJ PRZEPIS NA...

# Pieczeń z dziczyzny

Stanisławy Kijak z Nowej Wsi

### Składniki:

- 2 kg mięsa z szynki dzika
- 1 szklanka oleju
- 1 szklanka czerwonego wytrawnego wina
- 2 średnie cebule
- przyprawa do dziczyzny lub Knorr Delikat
- pieprz, ziarna jałowca, ziele angielskie, liść laurowy

Mięso kroimy w paski, nacieramy olejem i przyprawiamy specjalną przyprawą do dziczyzny albo przyprawą Knorr Delikat. Następnie w mięso wcieramy rozkruszone ziarenka jałowca, kilka ziaren ziela angielskiego, pieprz, liść laurowy i odstawiamy to na około 12 godzin. Kiedy już mięso mamy nasiąknięte przyprawami. smażymy ja na rozgrzanym tłuszczu z dodatkiem cebuli. Kiedy mięso jest już mocno opieczzone podlewamy je winem. Po wyparowaniu wina mięso podlewamy bulionem, który wcześniej przygotowujemy z okrawków mięsa i kostki rosółowej. Pieczeń dusimy do miękkości. Mięso najlepiej jest podawać z buraczkami, żurawiną lub czerwoną kapustą. W taki sam sposób jak przygotowaliśmy pieczeń z dzika można przygotować pieczeń z sarniny, mięso jedynie trzeba nadziać boczkem wędzonym.



## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

**REDAKCJE:** 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 732-05-50, e-mail: twojypuls@data.pl  
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 782-00-30

**Redaktor naczelny:** Jerzy Bińczak (tel. 0505 05 79 25)

**Redaguje zespół:** Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Paweł Jeziorny, Marcin Kusiński, Przemysław Rybczyński, Agnieszka Hendryx

**Druk:** Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

**Wydawca:** JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.  
Cena gazety na okładce (w tym 7% VAT)

